
 

Informace byly sestaveny před r. 2000. 
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

 

 
VYCHÁZKA 
V 4: Sulanov, staré lázně a údolí řeky Otavy 
 
Od Zádušního lesa je pěkný pohled na Písek, na předhůří Šumavy s Boubínem a Bobíkem. 
Na závěr jde vycházka romantickým údolím kolem řeky Otavy. 
 

Popis cesty 
Z centra města po pravém břehu řeky po proudu dojdeme k Jiráskovu mostu a dále k místu 
zvanému Sulanov. Původně zde stál jen jeden domek „na občerstvení“, neboť toto místo bylo 
v dřívější době oblíbeným místem pro vycházky. Výletní restaurace zde v posledních letech 
znovu funguje. Za ní odbočíme doprava neznačenou cestou nad údolí potoka, který se 
u Sulana vlévá do řeky. Cesta pokračuje poměrně strmě do kopce. 
Dojdeme na silnici Písek – Vrcovice. V zatáčce silnice odbočuje cesta doprava ke starým 
lázním. Toto místo bylo v dřívějších dobách oblíbeným místem pro vycházky. Poté se 
vrátíme na silnici. Máme možnost pokračovat dále silnicí k drůbežárně téměř k okraji 
Zádušního lesa. Jiná možnost je ze zatáčky pěšinou vpravo vystoupit ke zpustlé stodole 
zemědělského družstva a dále již po polní cestě kolem stavení, na silnici a po ní 
k drůbežárně. 
Od železničního přejezdu máme krásný výhled. Pod tratí a hned kolem drůbežárny 
sestoupíme kolem kotců kynologické stanice lesem k řece. Zde se setkáme se zelenou 
pásovou značkou. Nejsme-li unaveni, můžeme odbočit doprava a pokračovat v procházce 
kolem řeky. Jinak se vrátíme po zelené značce zpět kolem mostu do centra města. 
Méně náročná, ale bez výhledu, je procházka podél řeky po zelené pásové značce (bez 
odbočení ke Starým lázním). 
 

Popis míst 
Otava – viz příloha P 1 
Staré lázně – samota, která původně byla postavena jako mlýn. V 19. století byla upravena 
na lázně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


